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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi Kiviruukista kiertotalouden keskittymä 

Hakemusnumero 402906 

Hakijan virallinen nimi Espoon kaupunki 

Osatoteuttajat - 

Toimintalinja Toimintalinja 2: Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
Erityistavoite 2.3: Kiertotalouteen siirtymisen 
edistäminen 

Alkamispäivämäärä 1.3.2024 

Päättymispäivämäärä 31.5.2026 

 

Valintakokouksen päivämäärä Uudenmaan maakunnanyhteistyöryhmän sihteeristö 
4.12.2023 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Kiviruukki on yksi Espoon kaupungin kestävän kehityksen alueellisista kärkihankkeista. Alueen 
pienteollisuus- ja varastoalueen tilalle muodostuu monipuolista kaupunkia seuraavan vuosikymmenen 
aikana. Nykyiselle pienteollisuusalueelle tulee asuntoja noin 10 000 asukkaalle, noin 3000 työpaikkaa ja 
kampuksen suunnitelmissa sinne asettuisi 2000 opiskelijaa.  
 
Hankkeen tavoitteena on kehittää Kiviruukkiin kansainvälisesti kiinnostava kokoaan suurempi 
kiertotalouden liiketoiminnan ja osaamisen keskittymä, jonne yritysten on helppo sijoittua ja rakentaa 
liiketoimintaa huomioiden maankäytölliset mahdollisuudet ja rajoitteet. Hankkeessa keskitytään erityisesti 
tekstiilin ja muovin kiertotalouden sekä kestävän ruokajärjestelmän toimintaedellytysten kehittämiseen.  
 
Kiertotalouden keskittymä rakentuu konkreettisten investointien ja logistisesti houkuttelevan alueen päälle. 
Esimerkiksi tulevina vuosina VTT investoi Bioruukin muovi- ja tekstiilitutkimuksen tutkimusinfraan ja NCC:n 
rakentama keskustakortteli Cleantech Garden valmistuu vuonna 2025. Alueella toimii myös logistiikka-, 
kiinteistö-, muovi- ja elintarvikealan alan yrityksiä, esimerkiksi Fortum, Logicor, Tieto Information, Orient 
Occident, Oma Panimo Oy, Toppi Oy ja RPT Docu Oy. Tutkimuksen, yritysten ja koulutuksen synergioiden 
kautta alueella on huikea potentiaali kansainvälisessä houkuttelevuudessa ja näkyvyydessä. 
 
Hanke koostuu neljästä työpaketista. Työpaketissa yksi vahvistetaan kaupungin ja alueen toimijoiden 
yhteistyötä sekä laajennetaan Kiviruukin vaikuttavuutta Espoon muihin ekosysteemeihin ja kansallisiin 
huippuosaaja-alueisiin muovin, tekstiilin ja ruokajärjestelmän osalta. Yhteistyöverkoston avulla 
kasvatetaan Kiviruukin vaikuttavuutta ja kädenjälkityötä kokoaan suuremmaksi. 
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Työpaketissa kaksi Kiviruukista tehdään kiertotalouden tietokeskus. Siinä kehitetään tapaa, jolla alueen 
yhteistä kiertotaloutta edistävää operatiivista dataa voidaan kerätä ja viestiä. Datan tulee palvella alueen 
toimijoiden tavoitteita ja ohjata alueen kehittämistä oikeaan suuntaan. Lisäksi alueelle perustetaan 
kiertotalouden Showroom 1.0 ja kohtaamiskeskus toimijoiden ratkaisujen, tuotteiden ja toiminnan 
näkyväksi tekemistä varten.  
 
Työpaketissa kolme vahvistetaan Kiviruukin imagoa ja tehdään laajaa kansallista ja kansainvälistä 
viestintää yhdessä Suomen elinvoimaa ja kasvua palvelevien organisaatioiden kanssa. Kiviruukin 
profiloitumisella muovin ja tekstiilin kiertotalouden sekä kestävän ruokajärjestelmän keskittymäksi 
houkutellaan uusia osaajia ja yrityksiä Espooseen ja Uudellemaalle. Kiviruukin alueen toimijoiden ja 
yhteistyöverkoston kanssa kootaan vaikuttava hankekokonaisuus kansainvälistä rahoitusta varten. Tällä 
varmistetaan Kiviruukin kiertotalouden keskittymän kehittämisen jatkuvuus. 
 
Työpaketin neljä toimenpiteillä arvioidaan hankkeen toimintaa määrällisesti ja laadullisesti suunnitellusti ja 
tehdään korjaavia toimenpiteitä tarpeen mukaan. Hankearviointi on osa yhteistyön kehittämistä ja 
yhteisöllisyyden vahvistamista sekä vaikuttavuuden lisäämistä. Arviointi ja hyvä hankehallinnointi tukevat 
toisiaan.  
 
Hankkeella tuetaan Espoon ja Uudenmaan hiilineutraaliustavoitetta vuoteen 2030 ja vahvistetaan Espoon 
roolia ilmastokaupunkina EU:n 100 missiokaupungin joukossa. Hanke edistää Espoon EU-tasoisen  Circular 
Cities Declaration -sitoumuksen  kymmentä tavoitetta, vahvistaa Uudenmaan kiertotalouslaaksoa sekä 
kansallisen kiertotalouden Green Deal-sitoumksen toteutumista. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Hakemus kohdentuu Uudellemaalle.  
 
Tuen lisäksi hakija on osoittanut omarahoitusosuutta. 
 
Indikaattorien sisältöä tulee vielä tarkistaa. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 
rahoitus (€) 

% Rahoitus yhteensä (€) 

Espoon kaupunki 233 597 € 70 % 333 711 € 
Haettu Uudenmaan kehyksestä 233 597 €   

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hakemus on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman ja erityistavoitteen 2.3 mukainen.  
Hakemus menestyi erityistavoitteen erityisten valintaperusteiden ja tälle hakukierrokselle asetetun 
tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa.  
 
Kiertotalouden showroom on toimintaa, jota alueella tarvitaan ja tämän toivotaan nousevan keskeiseksi 
toiminnaksi. Toimenpiteiden onnistuessa voi tukea merkittävästikin alueella toimivia pk-yrityksiä. Mukana 
yhteistyökumppaneina useita TKI-toimijoita, ja tällä on potentiaalia synnyttää vahvaa tki-osaamista ja 
yhteistyötä. 
 
Indikaattoreita ja toimenpiteet, joista ne syntyvät, tulee vielä tarkistaa ja vahvistaa. 
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Yleisten valintakriteerien täyttyminen arvioitu kokouksessa 7.11.2023. 
Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Uudenmaan liiton hakemusten arviointikokouksessa 7.11.2013. 
 
Hakemus täyttää yleiset valintakriteerit. Hakemus menestyi erityisten ja tälle haulle asetettujen 
alueellisten valintakriteerien mukaisessa vertailussa. 
 
Hakemuksen pisteet yhteensä 31,0/47. 
 
Hakemus esitetään hyväksyttäväksi pisteytyksen perusteella ja hanketta esitetään rahoitettavaksi 
Uudenmaan liiton myöntövaltuudesta enintään 233 567 euroa (70 %).  
 
Ennen rahoituspäätöksen tekemistä rahoittaja käy tarvittaessa tuenhakijoiden kanssa tarkentavat 
rahoitusneuvottelut hankesuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä 
 


